
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. 2024001665

Půjčitel:
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
IČO: 00073539
Se sídlem: Dukelská 242/1, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené ředitelem Mgr. Filipem Lýskem
Příspěvková organizace Jihočeského kraje, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr., Vložka 128
kontaktní údaje: tel.:      

(dále jen ,,půjčitel“)

a

Vypůjčitel:
Statutární město České Budějovice 
IČO: 00244732
Se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice 370 92
Zastoupené Zuzanou Kudláčkovou, náměstkyní primátorky, na základě plné moci,
kontaktní osoba: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu v Českých Budějovicích,
tel.:     

(dále jen ,,vypůjčitel“)

uzavírají v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník14), tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva44):

L
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedené věci movité vypůjčiteli a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné 
a dočasné užívání. Předmětem výpůjčky dle této smlouvy jsou níže uvedené movité věci:

a) 5 ks sloupových vitrín „kubus44 (200x100x100 cm) včetně 2 polic, pojistná cena 63.000 Kč/ks
b) 4ks pultových vitrín „repas půjčitele44 (89x138x58,5 cm) výška skla 22 cm, pojistná cena 45.000 Kč/ks 

(dále jen „předmět výpůjčky44).

n.
Účel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky je užívání movitých věcí specifikovaných v ěl. I. pro potřeby výstavy organizované 
vypůjčitelem.

III.
Doba trvání výpůjčky

1. Výpůjčka dle této smlouvy se sjednává na dobu určitou, s účinností od 26. 7. 2024 do 3. 9. 2024. V případě 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. po 26.7.2024 nastává její účinnost dnem 
zveřejnění. Dobu účinnosti této smlouvy lze prodloužit dohodou smluvních stran.



2. Vitríny budou dovezeny a sestaveny půjčitelem 26. 6. 2024 od 13:00 hodin a 27.6. 2024 od 8:00 do 11:00 hodin. 
Dne 28. 6. 2024 v 17:00 hodin zaměstnanci půjčitele vitríny zasklí.

3. Vypůjčitel je povinen věci movité vrátit půjčiteli, jakmile je nepotřebuje.
4. Odsklení vitrín zaměstnanci půjčitele proběhne 2.9. 2024 od 13:00 hodin, rozebrání a odvoz vitrín pak následující 

den, tedy 3.9. 2024.
5. Půjčitel není oprávněn domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky.

IV.
Další ujednání a závěrečná ustanovení

1. Vypůjčitel uzavřením smlouvy o výpůjčce prohlašuje, že si předmět výpůjčky prohlédl a potvrzuje, že je způsobilý 
k využití za sjednaným účelem.

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně a pouze v souladu se sjednaným účelem výpůjčky. 
Vypůjčitel je oprávněn umisťovat na předmět výpůjčky své věci, je-li to vhodné a přiměřené charakteru předmětu 
výpůjčky a sjednanému účelu výpůjčky, nesmí však tím předmět výpůjčky poškozovat či porušovat povinnost 
podle předchozích vět.

3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přenechat do užívání 
jinému.

4. Pokud vypůjčitel užívá věci movité k jinému účelu, než byl sjednán v této smlouvě, je povinen je na žádost 
půjčitele bezodkladně vrátit.

5. Pokud budou vrácené věci movité poškozené, smluví strany sepíší protokol o škodě, její výši a její úhradě.
6. Smluvní strany se dohodly, že vyskytnou-li se v době účinnosti této smlouvy mimořádné náklady 

na věci movité, neseje vypůjčitel sám. Náhrada za vynaložení mimořádných nákladů mu tím nepřísluší.
7. Půjčitel poskytuje vypůjčiteli svůj bezvýhradný souhlas s tím, aby úplné znění smlouvy o výpůjčce a jejích 

případných pozdějších dodatků bylo zveřejněno na internetových stránkách vypůjčitele či jiným způsobem, a to 
včetně údajů identifikujících půjčitele a osob jednajících jeho jménem uvedených ve smlouvě o výpůjčce. Půjčitel 
rovněž bere na vědomí, že na tuto smlouvu se mohou vztahovat ustanovení zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Smluvní strany si pro ten případ ujednávají, že uveřejnění dle uvedeného zákona zajistí 
vypůjčitel. Půjčitel bere dále na vědomí, že vypůjčitel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné 
skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z jiných právních předpisů. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k 
této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

8. Vztahy výslovně neupravené smlouvou o výpůjčce se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
dalších právních předpisů.

9. Tato smlouva byla schválena Radou města České Budějovice dne 24. 6. 2024 (usnesení č. 928/2024).
10.Smlouva o výpůjčce je uzavírána písemně ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží půjčitel a po jednom 

vypůjčitel.

V Českých Budějovicích dne 25 -06- 2024 1 7 -06- 2024
V Českých Budějovicích dne............................


